
ČESKÝ INSTITUT INFORMATIKY, 

ROBOTIKY A KYBERNETIKY 

 

 

ZIKOVA 4 

166 36 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 356 242 

EMAIL@CIIRC.CVUT.CZ 

WWW.CIIRC.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 9 

Č. Ú. 107-5264540257/0100 

 

 

 

Vážený pane prof. V. Kučero, 

 

S hlubokou osobní lítostí oznamuji, že po téměř pěti letech radostné práce 

pro rozvoj Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky (CIIRC), 

jsem nucen podat výpověď z pracovního poměru. Důvodem je bezprecedentní a 

nespravedlivý krok rektora ČVUT doc. V. Petráčka, kterým včera, dne 4. 6. 

2018 odvolal z funkce ředitele CIIRC prof. V. Maříka. 

 

K dnešnímu dni se podařilo na CIIRC mnohé. CIIRC dosáhl kritické velikosti 

jak v objemu svého hospodaření, tak zejm. v kvalitě lidských zdrojů. CIIRC 

je respektovaným partnerem špičkových výzkumných center a vyhledávaným 

pracovištěm pro klíčové průmyslové podniky. Tým Projektové kanceláře, který 

jsem měl tu čest vést, k tomu rád přispěl, zejm. formou vzniku profesionální 

služby v oblasti národního a mezinárodního fundraisingu. Jsem hrdý na to, že 

tým Projektové kanceláře pomohl provést CIIRC nejtěžšími etapami své 

existence.  

 

Přesto (nebo možná právě pro to), že se CIIRC stal pro mne „druhým domovem“ a 

spíše posláním než povoláním, nedovolí mi mé svědomí pokračovat. Má výpověď 

je projevem nejniternějšího nesouhlasu s projevem zlovůle arogantní moci, 

která je neslučitelná s principy a hodnotami mého života. Rád nicméně nabídnu 

zpětvzetí své výpovědi k rukám prof. Maříka, pokud mu bude navrácena jeho 

neoprávněně odebraná funkce. 

 

Děkuji za pochopení. 

 

 

V Praze, dne 5. 6. 2018 

 

 

 

 

Dr. Vít Dočkal 

Vedoucí Projektové kanceláře CIIRC 

 


